



Til Socialudvalget

04-11-2010

Afrapportering af Tilsynsenheden

Det blev på Socialudvalgets møde den 4. marts 2009 besluttet, at godkendelse og generelt tilsyn med plejefamilier og værelsestilbud skulle samles i en Tilsynsenhed placeret i MR Børn. Tidligere blev disse opgaver løst i de enkelte børnefamilieenheder. Tilsynsenheden havde til formål at sikre en ensartet praksis samt styrke kontrollen med tilbuddene på området.

Tilsynsenheden skulle løbe i 2009 og 2010 indtil formålet var opfyldt, hvorefter opgaven igen skulle placeres decentralt. Tilsynsenhedens varetagelse af opgaven er uddybende beskrevet i bilag 1 og 2.

Sagsnr.
2010-157243

Dokumentnr.
2010-763093

Sagsbehandler
Sara Ramskov Larsen

Opsamling

Samling af opgaven i Tilsynsenheden har bl.a. ført til:

- en identificering og samlet registrering af alle aktive plejefamilier og værelsestilbud i kommunen
- en ens godkendelses- og tilsynspraksis for plejefamilier og værelser i kommunen

Mål- og rammekontor for børn og familier

Bernstorffsgade 17, 3,
371
1592 København V

Telefon
3317 3626

E-mail
ZD50@sof.kk.dk

www.kk.dk

- et fagligt løft og en styrket kontrol på området

Samlingen af opgaverne i en central enhed har været hensigtsmæssig i forhold til at opfylde de opstillede mål. Da Tilsynsenhedens opgave er løst, vil Tilsynsenheden planmæssigt afvikles pr. 1. januar 2011.

Fremadrettet opgaveløsning

På mødet den 24. november 2010 blev Socialudvalget orienteret om den nye organisering af familieplejeområdet (jfr. dagsordenspunktet), hvor opgaven vedr. godkendelse og tilsyn med plejefamilier placeres i Center for Familiepleje. Dette for at styrke familieplejeområdet i forlængelse af kommunens strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn, unge og deres familier. Godkendelse og driftstilsynet med opholdssteder vil fortsat blive varetaget af MR Børn

Hvad angår godkendelse og tilsyn med værelsestilbud, ændrer lovgivningen sig med Barnets Reform pr. 1. januar 2011.

Lovændringerne indebærer bl.a., at kommunens forpligtelse til at foretage en generel godkendelse af og føre driftsorienteret tilsyn med værelser i kommunen ophæves. Værelserne skal i stedet godkendes konkret af den anbringende kommune i forbindelse med anbringelse. Det betyder, at sagsbehandlerne i BFCK fremadrettet skal godkende værelset i forbindelse med den konkrete placering af en ung på værelsestilbuddet.

Økonomi

Afvikling af Tilsynsenheden har ingen økonomiske konsekvenser, da der er taget stilling til finansiering af den fremadrettede godkendelse og tilsyn med plejefamilier ved Center for Familiepleje på SUD- mødet den 24. november 2010.

Bilag

Bilag 1: Godkendelse og tilsyn med plejefamilier

Bilag 2: Godkendelse og tilsyn med værelsestilbud